
1 

GIUNTA REGIONALE 

DETERMINAZIONE n. DPA/88 del 11.07.2022 

DIPARTIMENTO PRESIDENZA 

OGGETTO: 
13.06.2022. Affidamento Servizio lunch. Impegno capitolo di spesa sul capitolo 11430 art. 1 

spese per l'organizzazione e la partecipazione a convegni, congressi, mostre ed altre 
manifestazioni ome centro di costo al 
DPA. LIQUIDAZIONE CIG: ZCA36C49CF 

IL DIRETTORE 

VISTE: 
- la L Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi
- Legge organica in materia di procedimento amministrativo, 

sviluppo 
regionale e locale e modifiche alle LL.RR. 2/2013 e 20/2013
nella L.R. 20.8.2015, n.2;  

- la Legge Regionale 14 settembre 1999, n. 77 recante n materia di organizzazione e 

VISTI: 
- il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il D.lgs. 10 agosto 2014, n. 126, la L. 23

dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) e il D.L. 19 giugno 2015, n. 78;
- il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recante Codice dei contratti pubblici  e s.m.i. ed in partico-

lare gli artt. 26, 27, 30, 26, 37 e 80;
- Disposizioni integrative e correttive al decreto legi-

slativo 18 aprile 2016 n. 50
- Procedure 

per l'affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, in-
dagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici
aggiornamenti; 

- 6 del Regolamento regionale per l'ese-
cuzione in economia di lavori, forniture e servizi    



2 

VISTI, altresì: 

- la Legge Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

- il D.lgs. Codice in materia di protezione dei 
dati personali

- l art. 3 della L. 13 agosto 2010 n. 136 Piano straordinario contro le mafie, nonché delega
al Governo in materia di normativa antimafia alle stazioni appal-

- Ordinamento contabile della Regione Abruzzo
- 2-

2024

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 53 del 07/02/2022 avente ad oggetto
ncio Finanziario Gestionale 2022-2024 

RICHIAMATE: 

- Macro Struttura della Giunta Regionale  At-
to di Riorganizzazione

- Macro 
Struttura della Giunta Regionale  Atto di Riorganizzazione  Modifiche ed Integrazioni; 

- Dipartimento Presidenza  Approvazione del 
nuovo assetto organizzativo e precisazioni delle competenze e dei programmi da realizza-
re  

- Dipartimento Presidenza  Approvazione del 
nuovo assetto organizzativo

- Dipartimento Presidenza  Riorganizzazione  
Parziale revisione

- Dipartimento Presidenza  Parziale modifica 

- la DGR n. 256 del 20/05/2022 Dipartimento Presidenza. rico di Di-

L.R. 77/99 e ss.mm.ii .

DATO ATTO: 

- della DGR n. 214 del 29/04/202 Adozione, su proposta del Responsabile della Prevenzio-
ne della Corruzione e della Trasparenza, del Piano Triennale di Prevenzione della Corru-
zione e della Trasparenza (PTPCT) 2022/2024, di cui alla Legge n. 190/2012, art. 1 comma
8, per la fase di transizione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO)

- su proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza, del Codice di comportamento dei dipendenti della Giunta regionale, approvato 
con DGR n. 72 del 10.02.2014, di cui alla D.G.R. n. 983 del 20.12.2018; 

- del Patto di integrità dei Dipendenti della Giunta Regionale;

PREMESSO CHE 

- la Regione Abruzzo è stata sorteggiata tra le Regioni oggetto di visite in loco presso soggetti
 da parte della Commissione 

Europea, così come comunicato a mezzo mail in data 6 giugno 2022 dalla dott.ssa Siriana 



3 

Salvi, Dirigente della Presidenza del Consiglio dei Ministri  Dipartimento della Funzione 
Pubblica; 

- audit di cui sopra si è svolto in data 13.06.2022 dalle ore 9.00 alle ore 18.00 presso la sede 
della Regione Abruzzo in Piazza Unione n. 13, Pescara; 

CONSIDERATO CHE si è reso pertanto necessario garantire ai Commissari che hanno preso 
parte alla giornata un servizio di light lunch per n. 8 persone; 

RILEVATO che, con la Determinazione n. DPA/75 del 11-16-2022, si è pr
36, comma 2, lett. Caffè 
Letterario 5.0 srl, sede legale in Via Delle Caserme 62, 65127 Pescara, P.IVA 02310960683, il 
servizio di light lunch per la giornata del 13.06.2022;   

PRESO ATTO che il fornitore Caffè Letterario 5.0 srl ha provveduto a trasmettere la fattura 
elettronica n. 7 del 13.06.2022, di 214,50 (IVA inclusa), allegata alla presente determinazione 
quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 

VISTO il certificato di regolare esecuzione del servizio a firma del RUP, Dott.ssa Emanuela 
Grimaldi, (Allegato 2); 

RISCONTRATA la regolarità della posizione contributiva attraverso il Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (DURC), n. prot. INPS_ 31657345, con validità fino al 09.10.2022, della 
società Caffè Letterario 5.0 srl, sede legale in Via Delle Caserme 62, 65127 Pescara, P.IVA 
02310960683, allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (Allegato 
3); 

RITENUTO pertanto NECESSARIO procedere alla liquidazione e al pagamento della fattura 
elettronica 7 del 13.06.2022, allegata alla presente determinazione quale parte integrante e 
sostanziale (Allegato 1), per un importo complessivo pari ad , IVA inclusa; 

RICHIAMATA il Servizio 
Bilancio  

dei conti 1.03.02.02.000, annualità 2022; 

DATO ATTO che il Direttore del Dipartimento Presidenza ha espresso il parere favorevole sulla 
regolarità tecnico-amministrativa e sulla legittimità del medesimo attraverso la sottoscrizione del 
presente provvedimento; 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di liquidare e pagare la somma complessiva di 214,50 (IVA inclusa al 10%) in relazione 
della fattura elettronica n. 7 del 13.06.2022;

2. di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria Generale (DPB014) a pagare la somma com-
plessiva di 195,00 (euro centonovantacinque//00), quale imponibile complessivo, sul c/c 
bancario con il seguente IBAN n. - intestato alla società Caffè Letterario 5.0 srl, sede 
legale in Via Delle Caserme 62, 65127 Pescara, P.IVA



4 

02310960683
19,50; 

3. di dare atto

gilanza sui Contratti Pubblici di La-
vori, Servizi e Forniture (AVCP) ha assegnato, al presente intervento, il CIG n. 
ZCA36C49CF; 

4. di trasmettere il presente provvedimento:
- al - , per gli adempimenti di com-

petenza, invitando lo stesso a trasmettere allo scrivente Servizio copia dei mandati

- per conoscenza, alla Società Caffè Letterario 5.0 srl, al seguente indirizzo:
letterario5.0srl@pec.it;

5. di dare atto che si provvederà ad assolvere agli obblighi di pubblicazione previsti dal
D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. e dal D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. mediante la pubblicazione

Allegati: 
- All_1: fattura;
- All_2: certificato regolare esecuzione del contratto;
- All_3: Durc.

Carmen Ranalli 
firmato elettronicamente 

 Il Direttore del Dipartimento 
Emanuela Grimaldi 
firmato digitalmente 


